
Gaumeisterschaften Gerätturnen weiblich 2008

Siegerliste

Grünstadt, 27.04.2008
TurnerinPlatz Jhrg. Sprung Barren Balken Boden SummeVerein

302 P-Stufe - 1991/92
Barbara Krill 17,650 14,850 14,050 17,350 63,90019911. TV Lambsheim
Katharina Strohrman 17,150 15,100 14,050 17,250 63,55019912. VT Frankenthal
Désirée Kares 15,350 14,600 14,700 17,200 61,85019923. TSG Maxdorf

303 P-Stufe - 1993/94
Lissy Roch 15,650 13,350 15,500 14,900 59,40019941. TV Lambsheim
Katrin Müller 15,500 14,750 13,000 15,300 58,55019942. TV Maudach
Lotte Glatt 13,550 14,500 14,100 16,250 58,40019933. TV Lambsheim
Nadja Hohmann 15,150 15,100 12,700 14,800 57,75019944. TG Oggersheim
Viktoria Sauter 14,700 14,600 13,850 14,550 57,70019945. TV Dürkheim
Sarah Kirsch 15,250 12,500 13,650 14,950 56,35019936. TV Dürkheim
Stephanie Rosenbusch 14,400 13,100 11,900 14,200 53,60019937. TG Oggersheim
Hannah Koch 13,650 12,850 14,300 12,050 52,85019948. TV Dürkheim
Theresa Kirsch 13,400 13,250 13,100 11,650 51,40019939. TV Dürkheim

304 P-Stufe - 1995/96
Carolin Köhler 15,000 15,000 16,000 16,100 62,10019961. TG 04 Limburgerhof
Alicia Böhm 14,250 14,650 15,300 16,000 60,20019962. TG 04 Limburgerhof
Jacqueline Schmitt 15,050 15,000 14,400 15,400 59,85019953. TV Maudach
Anja Wonneberg 13,250 14,350 15,700 15,750 59,05019964. TG 04 Limburgerhof
Maria Mattern 12,650 15,250 15,100 15,650 58,65019965. TG 04 Limburgerhof
Chiara Frey 13,800 12,400 15,850 15,350 57,40019966. VT Frankenthal
Michelle Bortt 12,850 14,850 14,450 14,900 57,05019957. TV Lambsheim
Jana Lang 12,200 14,400 13,400 16,000 56,00019958. TG 04 Limburgerhof
Violetta Krasniqi 13,550 14,250 13,100 14,950 55,85019969. VT Frankenthal
Susanne Dams 13,300 14,050 14,350 13,900 55,600199610. TV Dürkheim
Maja Roch 12,900 12,850 14,350 15,400 55,500199611. TV Lambsheim
Annika Eisenhofer 11,850 14,200 14,450 14,900 55,400199612. TV Maudach
Rebecca Eckes 12,450 12,200 14,400 14,550 53,600199613. TG 04 Limburgerhof
Alexa Reichel 12,900 12,250 14,000 14,300 53,450199614. TV Dürkheim
Paulina Braun 11,600 12,950 13,300 14,400 52,250199615. VT Frankenthal
Charlotte Ritthaler 0,000 9,350 12,800 15,000 37,150199516. GTF Maudach

305 P-Stufe - 1997/98
Charlotte Mickert 15,400 15,100 14,550 15,800 60,85019981. TSG Eisenberg
Selina Osterholzer 16,300 14,450 13,600 15,950 60,30019972. TSG Eisenberg
Veronika Allmendinger 14,650 14,950 13,200 15,950 58,75019973. TSG Eisenberg
Katharina Weber 13,350 14,850 14,900 15,000 58,10019984. TG 04 Limburgerhof
Lisa Bartz 15,450 11,950 14,150 15,900 57,45019975. TSG Grünstadt
Jasmin Greissl 13,800 14,250 13,750 15,600 57,40019976. TG 04 Limburgerhof
Nina Ebersmann 13,500 15,000 13,650 14,600 56,75019977. TV Maudach
Carina Ludwig 13,950 14,150 13,650 14,950 56,70019978. TV Lambsheim
Linda Wilhelm 15,200 14,400 11,500 15,400 56,50019989. TSG Eisenberg
Céline Chévalier 12,950 13,450 14,600 14,900 55,900199810. TG 04 Limburgerhof
Sina Deutscher 13,550 13,550 13,000 14,700 54,800199711. TSG Grünstadt
Laura Knösche 13,600 13,200 13,150 13,650 53,600199812. TuS Niederkirchen
Elena Conen 13,550 14,100 11,500 13,800 52,950199713. TV Lambsheim
Anna Knapp 13,250 13,100 12,150 13,550 52,050199814. TG 04 Limburgerhof
Stefanie Gutmacher 12,550 13,000 12,050 14,250 51,850199715. TV Maudach
Luisa Hauk 12,200 12,900 12,450 13,950 51,500199716. TV Maudach
Celina Bernhardt 13,500 12,550 11,450 13,800 51,300199817. TSG Grünstadt
Anabell Wank 12,800 12,700 12,700 12,950 51,150199818. VT Frankenthal
Vanessa Jörns 13,500 12,750 12,850 11,850 50,950199719. TG 04 Limburgerhof
Celine Geissler 12,900 12,300 11,550 14,100 50,850199820. VT Frankenthal
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Gaumeisterschaften Gerätturnen männlich 2008

Siegerliste

Grünstadt, 27.04.2008
TurnerPlatz Sprung BarrenBoden ReckPferd RingeJhrg. SummeVerein

601 Meisterschaftsprogramm - Kür 6-Kampf - 1989 und älter
Roland Ritter 11,700 10,70010,400 0,000 45,8000,000 13,00019841. TSG Grünstadt

602 Meisterschaftsprogramm - Kür 6-Kampf - 1990/91
Markus Bonifer 12,400 11,6009,900 10,200 64,40010,300 10,00019911. TG Oggersheim

605 Meisterschaftsprogramm - 6-Kampf - 1996/97
Samer Sayideh 15,700 13,40014,100 11,100 80,80015,000 11,50019961. TB Oppau
Christoph Kronemayer 14,500 13,30011,900 10,400 72,0009,700 12,20019962. TSG Grünstadt

606 Meisterschaftsprogramm - Pflicht 6-Kampf - 1998/99
Joshua Kärcher 14,900 12,40010,600 12,100 78,40014,200 14,20019991. TB Oppau
Nikolas Köhn 14,000 12,3009,500 10,700 72,40014,000 11,90019992. TSG Grünstadt

607 Meisterschaftsprogramm - Pflicht 6-Kampf - 2000
Levin Zoels 13,800 13,70012,900 10,600 75,80013,000 11,80020001. TSG Grünstadt
Leon Stork 13,600 13,70013,200 11,200 75,40012,600 11,10020002. TV Edigheim
Maximilian Hausdörfer 12,100 13,30012,800 12,400 75,10012,600 11,90020003. TB Oppau
Maximilian Speeter 13,700 11,60012,800 10,600 73,30012,900 11,70020004. TSG Grünstadt
Joan Busch 13,000 12,50012,400 10,700 72,50012,100 11,80020005. TSG Grünstadt
Timo Richter 13,400 12,70011,500 10,500 70,90011,300 11,50020006. TB Oppau

608 Meisterschaftsprogramm - Pflicht 6-Kampf - 2001
David Frese 14,350 13,05013,000 13,500 79,55013,050 12,60020011. TB Oppau
Giuseppe Meli 14,100 12,60013,800 13,700 78,50012,400 11,90020012. TB Oppau
Tom Kleiber 13,050 13,1009,900 12,950 74,50011,600 13,90020013. TSG Grünstadt
Christian Eberle 13,750 12,35010,550 10,700 70,60011,200 12,05020014. TB Oppau
Raphael Köhn 12,900 11,60010,100 10,650 70,10011,650 13,20020015. TSG Grünstadt
Luka Gönnheimer 13,700 12,00011,000 6,000 67,50011,500 13,30020016. TV Edigheim
Florian Bernhard 12,950 11,9008,600 8,200 65,45012,550 11,25020017. TSG Grünstadt
Lucas Hundemer 12,650 12,0006,100 9,350 65,15012,050 13,00020018. TSG Grünstadt
Philip-David Wilk 11,600 10,4507,700 7,250 60,95012,100 11,85020019. TSG Grünstadt
Robin Stinchcombe 12,700 10,7507,300 6,850 60,40010,200 12,600200110. TSG Grünstadt
Luca-Noel Gans 12,200 10,1506,400 7,250 58,35010,400 11,950200111. TSG Grünstadt
Tobias Eifinger 12,300 10,1505,500 6,100 56,20010,400 11,750200112. TSG Grünstadt
Moritz Büchler 0,000 12,1006,150 6,600 48,25012,400 11,000200113. TSG Grünstadt

609 Meisterschaftsprogramm - Pflicht 6-Kampf - 2002 und jünger
Erik Mandt 10,200 12,30011,600 12,800 72,20013,100 12,20020021. TB Oppau
Joachim Kindler 10,300 11,20011,300 12,200 70,60013,000 12,60020022. TSG Grünstadt
Noah Graf 9,600 11,20011,800 11,900 69,60012,800 12,30020023. TSG Grünstadt
Leon Wendt 9,800 12,00011,200 12,100 68,70012,200 11,40020024. TB Oppau
Paul Studenski 10,000 10,80010,200 11,300 64,80012,300 10,20020025. TSG Grünstadt
Philipp Hönig 9,900 11,00010,000 10,000 62,80012,000 9,90020026. TSG Grünstadt

623 Pflichtübungen - 1997/98
Marco Richter 17,150 14,40015,750 13,950 90,80015,250 14,30019981. TB Oppau
Marcus Walter 15,750 14,55015,300 12,700 89,50015,900 15,30019982. TB Oppau
Jonas Nahstoll 15,350 14,50014,900 13,300 88,75016,450 14,25019973. TSG Grünstadt
Julian Schmidt 14,700 13,95013,300 13,450 84,70014,700 14,60019984. TB Oppau
Felix Häberle 16,150 14,65013,600 13,550 0,00015,450 13,85019980. TSG Grünstadt

625 Pflichtübungen - 1992 und älter
Max Schonin 16,000 14,55015,050 13,600 90,75016,250 15,30019901. TB Oppau
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713 Kür modifiziert - 1991/92

Kevin Hohmann 11,400 9,7009,400 0,000 48,1009,000 8,60019911. TG Oggersheim

714 Kür modifiziert - 1993/94
Yann Danner 11,900 9,20012,100 10,500 67,00012,200 11,10019931. TSG Grünstadt
Tim Brand 11,700 8,60011,000 9,100 57,8007,600 9,80019942. TSG Grünstadt
Markus Lutz 8,500 9,80010,400 8,600 56,80010,100 9,40019943. TSG Grünstadt
Maurus Schneider 11,800 7,20010,400 10,100 56,5008,300 8,70019934. TSG Grünstadt

715 Kür modifiziert - 1995/96
Leo Werner 9,800 10,20010,200 9,500 55,60010,400 5,50019951. TSG Grünstadt

Sonntag, 27. April 2008 Seite 2 von 2
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Alisa Wüst 12,700 12,900 11,000 13,900 50,500199721. VT Frankenthal
Christina Maaßen 12,900 13,850 9,150 13,050 48,950199822. GTF Maudach
Tammy Bauer 0,000 13,800 13,100 14,600 41,500199823. TV Maudach

306 P-Stufe - 1999
Pia Fiene 14,300 15,400 15,200 14,600 59,50019991. TuS Niederkirchen
Laura Barchet 14,500 13,950 14,350 14,950 57,75019992. TV Edigheim
Annemarie Weyland 13,850 14,150 13,800 15,100 56,90019993. TV Dürkheim
Caroline Reinhardt 13,250 14,150 15,100 14,250 56,75019994. TuS Niederkirchen
Jana Bauer 13,350 14,350 14,650 14,150 56,50019995. TuS Niederkirchen
Payton Ramolla 13,750 13,450 14,300 14,600 56,10019996. TV Maudach
Teresa Baader 13,400 13,950 14,200 14,500 56,05019997. TG 04 Limburgerhof
Miriam Ebel 14,150 13,750 13,600 13,950 55,45019998. TSG Eisenberg
Eva Bertog 14,050 12,400 13,800 14,600 54,85019999. TV Lambsheim
Levana Fallböhmer 13,550 12,650 14,000 14,550 54,750199910. TV Lambsheim
Vanessa Hopp 13,700 13,550 13,950 13,350 54,550199911. TSG Eisenberg
Katharina Eidelmann 13,650 12,250 13,800 14,300 54,000199912. TSG Grünstadt
Natascha Reinhardt 13,300 13,000 14,100 12,850 53,250199913. TuS Niederkirchen
Jasmin Heinze 11,300 12,850 13,550 14,350 52,050199914. TV Dürkheim
Antonia Burger 11,500 12,150 13,650 14,100 51,400199915. TV Dürkheim
Angelina Specht 11,450 12,500 14,350 12,250 50,550199916. TuS Niederkirchen

307 P-Stufe - 2000
Celine Andres 13,050 13,150 14,200 14,400 54,80020001. TV Edigheim
Katharina Egger 13,500 13,450 13,000 14,250 54,20020002. TG 04 Limburgerhof
Theresa Rutz 12,700 13,700 14,000 13,750 54,15020003. TuS Niederkirchen
Lorena Keil 12,550 13,450 13,900 14,200 54,10020004. TSG Eisenberg
Lena Mertz 12,550 13,500 13,550 14,050 53,65020005. TSG Eisenberg
Isabel Rohrer 13,200 13,650 12,750 13,700 53,30020006. TV Lambsheim
Nina Golfier 12,350 13,750 13,700 12,950 52,75020007. TG 04 Limburgerhof
Elena Dimitrakopoulos 12,900 13,050 12,900 13,800 52,65020008. TV Maudach
Anna Kuhn 11,700 14,200 13,500 13,150 52,55020009. TV Maudach
Sara Goncalves 12,300 12,550 12,850 13,600 51,300200010. TV Ruchheim
Sophia Herz 11,350 13,050 13,600 12,600 50,600200011. TG Oggersheim
Charlotte Oberst 12,650 12,700 13,050 12,150 50,550200012. TV Ruchheim
Daria Mokross 12,150 12,850 12,900 12,050 49,950200013. TV Ruchheim
Laura Hammelmann 11,200 12,400 12,550 13,750 49,900200014. TG Oggersheim
Anne Müller 12,550 10,600 12,750 13,650 49,550200015. TV Dürkheim
Carmen Dreuw 10,900 12,150 12,700 13,600 49,350200016. TV Dürkheim
Karoline Hensler 11,150 12,850 12,400 12,150 48,550200017. TV Dürkheim
Annika Sommer 11,950 9,300 12,700 13,650 47,600200018. TSG Grünstadt
Maren Brixius 10,600 12,100 12,200 11,700 46,600200019. TV Dürkheim

308 P-Stufe - 2001
Johanna Schulte 12,100 13,300 13,450 13,900 52,75020011. TV Edigheim
Julia Lang 12,800 12,950 13,000 13,100 51,85020012. TV Lambsheim
Cosima Dörr 12,400 12,900 12,350 13,100 50,75020013. TuS Niederkirchen
Sina Schneider 11,500 13,050 12,850 13,200 50,60020014. TV Maudach
Hanna Becker 12,050 12,750 12,650 12,800 50,25020015. TV Edigheim
Frederike Lappe 11,300 12,350 13,100 12,900 49,65020016. TuS Niederkirchen
Carina Seckinger 11,850 10,900 11,800 12,800 47,35020017. TuS Niederkirchen
Lena Trillich 10,600 12,700 12,050 11,900 47,25020018. TuS Niederkirchen
Lara Thiel 9,800 11,800 12,450 11,950 46,00020019. TV Dürkheim

409 Kür modifiziert 3 - 1979-1990
Annika Becker 13,350 11,250 11,650 12,300 48,55019871. TSG Grünstadt
Tanja Becker 12,250 11,050 10,400 12,000 45,70019902. TSG Grünstadt

410 Kür modifiziert 3 - 1991/92
Sarah Brinkmann 12,500 10,250 10,700 11,700 45,15019911. TV Edigheim
Anika Bregler 13,100 6,450 10,800 12,000 42,35019922. TG Oggersheim
Angela Könecke 0,000 7,050 0,000 0,000 7,05019923. TSG Grünstadt

411 Kür modifiziert 3 - 1993/94
Joana Franger 13,850 11,900 11,650 11,800 49,20019931. TV Edigheim
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Rebecca Böse 13,700 11,050 12,250 12,050 49,05019932. TSG Grünstadt
Rebecca Geib 13,700 11,150 10,600 12,450 47,90019943. TG Oggersheim
Jenny Gießen 13,700 8,750 12,250 12,000 46,70019934. TSG Grünstadt
Cornelia Seltenhorn 12,500 10,400 11,300 11,500 45,70019935. TuS Niederkirchen
Madeleine Eisen 12,900 11,650 9,400 11,700 45,65019936. TG Oggersheim
Viktoria Zech 11,900 10,100 11,250 11,650 44,90019937. TuS Niederkirchen
Svenja Eberspach 13,450 8,100 10,500 11,650 43,70019938. TV Edigheim
Lisa Haun 13,100 7,650 9,900 11,300 41,95019949. TV Edigheim
Johanna Ebel 13,050 8,450 9,250 10,800 41,550199310. TSG Eisenberg
Sophie Eicher 13,100 6,250 11,050 10,950 41,350199311. TSG Eisenberg
Lena Eicher 13,050 6,350 9,300 11,400 40,100199312. TV Edigheim

412 Kür modifiziert 3 - 1995/96
Sophie Quindeau 13,150 10,150 11,050 12,200 46,55019951. TV Dürkheim
Sina Kessler 13,000 7,650 10,200 11,850 42,70019952. TV Dürkheim
Katharina Bohrer 12,550 8,500 8,400 10,550 40,00019963. TV Dürkheim

413 Kür modifiziert 4 - 1995/96
Theresa Eicher 13,550 11,800 12,100 11,850 49,30019951. TSG Eisenberg
Jacqueline Seckner 13,900 12,000 11,200 11,950 49,05019952. TuS Niederkirchen
Cheyenne Franger 13,800 11,100 11,250 12,100 48,25019963. TV Edigheim
Victoria Glaser 13,000 11,700 10,750 11,500 46,95019954. TuS Niederkirchen
Katrin Bardong 13,650 10,850 11,500 10,700 46,70019955. TV Edigheim
Corinna Außner 12,900 10,900 11,600 11,100 46,50019966. TSG Grünstadt
Alisa Scheuermann 13,050 11,350 10,700 11,300 46,40019967. TuS Niederkirchen
Paula Mickert 13,800 10,700 10,850 10,200 45,55019958. TSG Eisenberg
Nicole Bardong 13,750 10,050 10,500 11,000 45,30019959. TV Edigheim
Lena Glaser 13,900 9,500 10,550 10,800 44,750199610. TV Lambsheim
Emma Liew 10,500 9,950 11,800 11,700 43,950199611. TV Dürkheim
Jana Hafke 11,000 10,300 10,850 10,100 42,250199512. TSG Grünstadt
Delia Friesen 9,800 10,000 8,300 11,200 39,300199613. TSG Grünstadt

414 Kür modifiziert 4 - 1997/98
Vanessa Wickel 14,050 11,600 12,100 11,550 49,30019971. TSG Grünstadt
Sophie Robert 14,050 11,700 12,150 11,300 49,20019972. TuS Niederkirchen
Katrin Brandenburg 11,150 11,450 12,500 11,400 46,50019973. TSG Grünstadt
Viktoria Vogel 13,650 10,400 9,900 11,450 45,40019974. TV Edigheim
Anne Klingelhöfer 12,400 11,000 11,150 9,750 44,30019975. TSG Grünstadt
Sophie Zech 11,350 11,100 11,000 10,400 43,85019976. TuS Niederkirchen
Eva Konrad 11,100 10,550 11,300 10,600 43,55019977. TuS Niederkirchen
Jelena Stracke 11,700 9,450 11,150 11,050 43,35019988. TSG Grünstadt
Selina Metzger 11,000 10,350 11,300 10,100 42,75019979. TuS Niederkirchen
Julia Clemenz 12,300 10,150 8,650 11,400 42,500199710. TSG Grünstadt
Jessica Wahl 10,500 0,000 11,750 10,450 32,700199811. TSG Grünstadt

503 Spitzensport - 1999 (AK9)
Pia Brand 14,450 12,100 11,900 15,900 54,35019991. TSG Grünstadt
Jette Damminger 13,050 12,750 11,100 15,100 52,00019992. VTV Mundenheim

504 Spitzensport - 2000 (AK8)
Simge Karagüzel 13,200 11,100 14,950 14,550 53,80020001. TSG Grünstadt
Apinyer Frank 13,500 14,900 11,150 13,700 53,25020002. TSG Grünstadt
Michelle Herbst 12,400 10,750 15,000 14,100 52,25020003. TB Oppau
Janinna Kasper 12,300 10,650 14,500 14,250 51,70020004. VTV Mundenheim
Juliane Schub 12,600 10,400 13,750 12,850 49,60020005. TB Oppau

505 Spitzensport - 2001 (AK7)
Maren Gronbach 12,800 12,500 12,900 13,850 52,05020011. TB Oppau
Viktoria Eidelmann 12,950 11,650 11,950 13,350 49,90020012. TSG Grünstadt

506 Spitzensport - 2002 (AK6)
Luisa Seckinger 12,000 12,150 11,600 11,100 46,85020021. TuS Niederkirchen
Vanessa De Fazio 10,050 10,950 10,650 10,900 42,55020022. TV Edigheim

Sonntag, 27. April 2008 Seite 3 von 3


